
 
 

UCHWAŁA NR LI/93/2023 
RADY GMINY WICKO 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

w sprawie opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 1, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 roku – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 ze zm.), Obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 
(M. P. z 2023 r. poz. 774), Uchwały Nr XX/85/2020 Rady Gminy Wicko z dnia 23 listopada 2020 roku 
w sprawie: wykazu miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową Rada Gminy Wicko uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę miejscową, pobieraną od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę 
w miejscowościach: Charbrowo, Łebieniec, Nowęcin, Sarbsk, Szczenurze, Wicko, Żarnowska, Poraj, Ulinia 
i Steknica, w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych. 

§ 2. Opłata miejscowa wynosi: 

a) w okresie od 01 lipca do 31 sierpnia - 2,50 zł 

b) w pozostałym okresie - 1,30 zł 

- za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. Inkasentami są osoby fizyczne, osoby 
prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, prowadzące: hotele, ośrodki wypoczynkowe, 
pensjonaty, kwatery, wynajmujące domy letniskowe, campingi, pola namiotowe i inne obiekty o podobnym 
przeznaczeniu, które świadczą usługi w zakresie pobytu i zakwaterowania osób fizycznych przebywających na 
terenie miejscowości ujętych § 1 dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub 
turystycznych, oraz: 

- Sołtysi Sołectw obejmujących miejscowości wymienione w § 1. 

2. Inkasenci zobowiązani są do obliczania i poboru opłaty miejscowej od osób zobowiązanych do 
uiszczenia opłaty miejscowej wg ewidencji wskazanej w § 3 ust. 6. 

3. Poboru opłaty miejscowej inkasenci dokonują za pokwitowaniem, na drukach kwitariuszy 
przychodowych K-103 pobieranych w Urzędzie Gminy Wicko. 

4. Inkasenci zobowiązani są do wpłacenia pełnej kwoty pobranej opłaty miejscowej na rachunek organu 
podatkowego lub w Kasie Urzędu Gminy w Wicku w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym pobrano opłatę. 

5. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 20% zainkasowanych opłat. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 04.12.2023 r.

Poz. 5370



6. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów ewidencji osób zobowiązanych do uiszczania 
opłaty miejscowej przebywających dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub 
turystycznych. Ewidencja powinna zawierać: 

1) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty; 

2) okres pobytu osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, tj. data rozpoczęcia pobytu i data zakończenia 
pobytu; 

3) liczbę dni, za które opłata jest pobierana; 

4) właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu; 

5) łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wicko. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/96/2022 Rady Gminy Wicko z dnia 27 września 2022 r. w sprawie 
opłaty miejscowej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. po uprzednim ogłoszeniu w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY WICKO 

 
 

Jacek Stanuch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5370


	Uchwała

		2023-12-04T14:56:04+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




